UBND TỈNH BẮC GIANG
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số:         /HĐPH

V/v phát động Cuộc thi trực tuyến

 "Tìm hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu

Quốc hội và đại biểu HĐND"

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

       Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

                 - Các cơ quan, tổ chức thuộc Tỉnh ủy;

- Các Sở, cơ quan, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

- Các ngành ủy viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;

- UBND, Hội đồng PHPBGDPL các huyện, thành phố.

Ngày 22/3/2021 Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh (PHPBGDPL)

đã ban hành Kế hoạch số 1119/KH-HĐPH về việc phát động hưởng ứng cuộc thi "Tìm

hiểu pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân" do Bộ Tư

pháp tổ chức trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Để cuộc thi được triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc, có sức lan tỏa sâu rộng

đến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang và đạt được hiệu quả thiết thực, Hội đồng PHPBGDPL tỉnh đề nghị các cơ

quan, đơn vị, tổ chức, địa phương trên địa bàn tỉnh:

1. Tổ chức phát động, tuyên truyền, vận động đến 100% cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động (đối tượng bắt buộc phải tham gia cuộc thi) của cơ quan, đơn vị, tổ

chức, địa phương và các tầng lớp Nhân dân bằng hình thức phù hợp để tích cực tham gia

cuộc thi.

2. Báo cáo kết quả cuộc thi (công tác triển khai, kết quả cụ thể về số lượng, số lượt

người tham gia, thuận lợi và khó khăn vướng mắc trong quá trình triển khai, tham dự và đề

xuất, kiến nghị) của cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương mình về Hội đồng PHPBGDPL

tỉnh (qua Sở Tư pháp) ngay sau khi kết thúc cuộc thi (chậm nhất trước ngày 03/5/2021).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, tổ chức, địa phương quan tâm chỉ đạo tổ chức thực hiện./.

(Gửi kèm theo Kế hoạch số 1119/KH-HĐPH ngày 22/3/2021 của Hội đồng

PHPBGDPL và Thể lệ cuộc thi)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ủy ban bầu cử tỉnh (b/c);

- CT, PCT TT UBND tỉnh Mai Sơn (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy – cơ quan thường trực

Tiểu ban tuyên truyền bầu cử tỉnh;

- Lưu: VT, HĐPH.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Đỗ Thị Việt Hà

		hadtv_stp@bacgiang.gov.vn
	2021-03-29T10:16:12+0700

		2021-03-29T10:36:13+0700

		2021-03-29T10:36:28+0700

		so_tuphap_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-29T10:37:17+0700